
1106. 

 
Na osnovu člana 61 stav 3 Zakona o slatkovodnom ribarstvu i akvakulturi („Službeni 

list CG“, broj 17/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 
 
 

P R AV I L N I K  
O LISTI STRANIH I LOKALNO NEPRISUTNIH VRSTA RIBA I DRUGIH VODENIH 

ORGANIZAMA U AKVAKULTURI* 
 

 
Član 1 

Lista stranih i lokalno neprisutnih vrsta riba i drugih vodenih organizama u 
akvakulturi za koje nije potrebna saglasnost organa uprave nadležnog za zaštitu prirode 
data je u Prilogu 1 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

 
Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu 
Crne Gore“. 

 
 
 

-------------------------------- 
*U ovaj pravilnik prenijet je Prilog IV Uredbe Savjeta (EK) br. 708/2007 o korišćenju stranih 
i lokalno neprisutnih vrsta u akvakulturi.  

 
 
Broj: 325-265/18-3 
Podgorica, 7. septembra 2018. godine 
 

Ministar, 
mr Milutin Simović, s.r. 

 
 

 
 

PRILOG 1 
 
 

LISTA STRANIH I LOKALNO NEPRISUTNIH VRSTA RIBA I DRUGIH VODENIH 
ORGANIZAMA U AKVAKULTURI ZA KOJE NIJE POTREBNA SAGLASNOST 

ORGANA UPRAVE NADLEŽNOG ZA ZAŠTITU PRIRODE 
 
 

 Latinski naziv  Lokalni naziv 

1. Oncorhynchus mykiss Kalifornijska pastrmka 

2. Cyprinus carpio Krap 

 
 


		2018-09-24T10:33:22+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




